
 

 
ODBOR PRO SEVEROMORAVSKOU OBLAST  

Hav l íčk ovo nábřež í  2728/38,  702  00 Os t rava -Moravsk á Os t rava  

 
 

IČO: 70106975 

 
Číslo jednací  Vyřizuje / telefon Ostrava 
ČTÚ-17 558/2022-638/I. vyř. - KoI  Bc. Kostelníková / 595138546 28.04.2022 

 
 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Vážený pane  

dne 17. 4. 2022 obdržel Český telekomunikační úřad (dále též jen jako „Úřad“) Vaše podání, 
jehož obsahem byla žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o svobodném přístupu k informacím“). Žádáte o informaci, zda na základě kontrolami 
zjištěného porušení ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o poštovních službách), 
(dále jen „ZoPS“), v období od 21. 5. 2020 do 15. 11. 2021, byly Úřadem podniknuty kroky 
k nápravě tohoto stavu (uložení pokuty, žádost o nápravné opatření aj.), a to včetně 
podrobných informací. 

Na základě výše uvedené žádosti Vám Úřad, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona  
o svobodném přístupu k informacím sděluje: 

Jak Vám již bylo sděleno v rámci poskytnutí informace pod čj. ČTÚ-50 627/2021-638/I.  
vyř.-KoI., Úřad provedl v měsíci květnu 2020  až listopadu 2021 kontroly provozoven České  
pošty, s.p. (dále jen „Česká pošta“). Předmětem těchto kontrol bylo ověření dodržování 
povinností, vyplývajících z ustanovení § 4 odst. 1 ZoPS, přičemž bylo zjištěno, že na 392 
provozovnách České pošty nejsou volně k dispozici aktuální poštovní podmínky,  
a to v materializované (listinné) ani v digitální podobě.  

Vzhledem k tomu, že Úřad v jednotlivých kontrolních závěrech shledal, že Česká pošta v 392 
případech nedostála své povinnosti vyplývající z ustanovení § 4 odst. 1 ZoPS, byly tímto 
dány důvody k postupu podle ustanovení § 78 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti  
za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů.  

V rámci řízení o přestupku dospěl Úřad k závěru, že jednání České pošty naplnilo jak 
formální, tak materiální stránku přestupku a dne 14. 4. 2022 vydal rozhodnutí  
čj. ČTÚ-2 831/2022-639/III. vyř.-ThA., kde uznal Českou poštu vinnou ze spáchání přestupku 
podle § 37a odst. 2 písm. a) ZoPS. 

 



 

IČO: 70106975 2/2 

Při určení druhu a výměry správního trestu bylo přihlédnuto k jednotlivým zákonem 
chráněným zájmům, přičemž především s ohledem k významu zákonem chráněného zájmu, 
který byl přestupkem narušen, a povaze činnosti České pošty, byl zvolen jako nejvhodnější 
správní trest pokuta. 

Předmětným rozhodnutím uložil Úřad, podle § 37a odst. 6 písm. d) ZoPS, České poště 
pokutu ve výši 410 000,00 Kč, splatnou do 30 dnů od nabytí právní moci.  

Předmětné rozhodnutí dosud nenabylo právní moci. 

S pozdravem 

 

Mgr. Bc. Barbora Čechová 
ředitelka odboru 

pro severomoravskou oblast 
 

 
 

 

 


		2022-04-28T11:50:15+0200




